
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 672 DEL 13/10/2016

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  PARTECIPAZIONE  A  CORSI  DI  FORMAZIONE 
SPECIALISTICA PER  DIPENDENTI,  ANCHE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE, IN 
SERVIZIO  PRESSO  IL  SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO  ED 
ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE

Premesso che, con deliberazione del  Commissario Straordinario (nell'esercizio dei poteri 
della Giunta Provinciale) n. 173 del 08.10.2014 è stato approvato il Piano pluriennale di formazione 
e aggiornamento per il personale in servizio che prevede la possibilità, tra l’altro, di avviare i 
dipendenti, in relazione alle funzioni esercitate, a corsi di carattere specialistico sulle materie e sulla 
normativa di competenza;

Considerato che sono stati  individuati i seguenti corsi di formazione che si configurano, per 
le  tematiche  affrontate,  di  particolare  interesse  per  lo  svolgimento  dell’attività  del  Settore 
Economico Finanziario ed Organizzazione Risorse Umane:

• "Gestione del personale – tutte le novità dell’estate 2016”  organizzato da Publika S.r.l., 
per la giornata del 21 ottobre 2016 a Grisignano di Zocco (VI);

Partecipanti: dr.ssa Caterina Bazzan - Dirigente; dr.ssa Oriella Biolo - Funzionario amm.vo 
contabile, cat. D3;

• "Il  bilancio  2017/2019  tra  armonizzazione,  saldo  finale  ed  equilibri  costituzionali”  
organizzato da Interazione S.r.l.,  per la giornata del 20 ottobre 2016 a Verona;

Partecipanti:  dr.ssa  Mirna  Dal  Barco  –  Funzionario  amm.vo  contabile,  cat.  D3;  dr.ssa 
Romina Pegoraro - Funzionario amm.vo contabile, cat. D3;

Dato atto che le quote di iscrizione ai corsi in parola (IVA esente), comprensive del materiale 
didattico, ammontano rispettivamente:

"Gestione del personale – tutte le novità dell’estate 2016”: a € 162,00 per il primo iscritto e a € 
144,00 per ogni ulteriore partecipante, dipendente dello stesso Ente;

"Il bilancio 2017/2019 tra armonizzazione, saldo finale ed equilibri costituzionali” : a € 100 per il 
primo iscritto e a € 80,00 per ogni ulteriore partecipante;

Ritenuto le suddette dipendenti personale idoneo alla frequenza dei corsi in questione;

copia informatica per consultazione



 Richiamati:

• l’art. 7, comma 4 del D. Lgs 165/2001;
• gli artt. 151, comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• il CCNL del comparto Regioni – Autonomie locali;
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  27  del  28/07/2016  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2016;
• il  Decreto  del  Presidente  n.  76  del  03/08/2016  con  il  quale  è  stato  approvato  il  PEG 

dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 e al visto di conformità 
alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale 
n. 11 del 27/10/2014;

DETERMINA

1. di autorizzare la partecipazione delle dipendenti in premessa elencate ai seguenti corsi:
"Gestione del personale – tutte le novità dell’estate 2016”  organizzato da Publika S.r.l., 
per la giornata del 21 ottobre 2016 a Grisignano di Zocco (VI) (le cui quote di iscrizione 
ammontano complessivamente a € 306,00);
"Il  bilancio  2017/2019  tra  armonizzazione,  saldo  finale  ed  equilibri  costituzionali”  
organizzato da Interazione S.r.l.,  per la giornata del 20 ottobre 2016 a Verona ( le cui quote 
di iscrizione ammontano complessivamente a € 180,00);

2. di impegnare la spesa di € 486,00= (IVA esente, ai sensi dell’art. 14, comma 10, della L. 
537/1993), relativa  alle  quote  di  partecipazione  delle  dipendenti  ai  corsi  in  parola,  alla 
missione  01  Servizi istituzionali, generali e di gestione –  Programma 10 – Personale – 
articolo  0485  –  Aggiornamento  e  Formazione  Personale  del  Bilancio  di  Previsione  per 
l’esercizio 2016 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 486,00 1° - 2016 - € 486,00

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2017 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 486,00 Totale € 486,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. di dare atto, inoltre, che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale  ai sensi e per 

copia informatica per consultazione



gli effetti del D. Lgs. 33/2013.

Il  presente provvedimento rispetta  il  termine previsto dal  Regolamento sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) 
che è di giorni 30 (ID PROC. N. 531).

Vicenza, 13/10/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 672 del 13/10/2016

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 889 / 2016

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  PARTECIPAZIONE  A  CORSI  DI  FORMAZIONE 
SPECIALISTICA PER  DIPENDENTI,  ANCHE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE, IN 
SERVIZIO  PRESSO  IL  SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO  ED 
ORGANIZZAZIONE  RISORSE  UMANE  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 850 del 2016

Si da'  atto che allo stato attuale,  tenuto conto del contributo alla finanza pubblica richiesto alla 
Provincia  di  Vicenza,  non risulta  possibile  rispettare  il  pareggio di  bilancio previsto dall'art.  1, 
commi 710 e 711, della legge 208/2015

Vicenza, 13/10/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 672 DEL 13/10/2016

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 889 / 2016

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  PARTECIPAZIONE  A  CORSI  DI  FORMAZIONE 
SPECIALISTICA PER  DIPENDENTI,  ANCHE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE, IN 
SERVIZIO  PRESSO  IL  SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO  ED 
ORGANIZZAZIONE  RISORSE  UMANE  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/10/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


